Wayang

merupakan jenis kesenian peninggalan masa lalu yang masih ada hingga kini. Usia

wayang sendiri sudah lebih dari seribu tahun dan sudah tercatat dalam sejarah

Nusantara. Suwardi (2017, hlm.8) mengemukakan makna wayang tercantum dalam

prasasti Wukajana.

Dalam prasasti tembaga (840 M/762 Caka), disebutkan ada jenis pekerjaan

yang mengandung arti “tukang wayang”, “dalang” (arringit). Begitu juga

dalam prasasti Ugraena (896 M), tercatat kelompok kesenian yang di sebut

“parbwayang” (pertunjukan wayang), dalam prasasti balitung (897 M/396)

tertera kalimat Silagili mawayang buat hyang macarita bhima kumara.